

## 07. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA, OSASUNA ETA SOZIO-EKONOMIA

### 02 SOZIO-EKONOMIA

#### A) MEMORIA

353.336,40(e)ko kreditu globala aurreikusten du sekzio honek

Kreditu honek aurrekontuaren %1,54 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %9,62 gehiago.

Aurrekontu arruntei dagokionez, ondorengo kreditua aurreikusten du: 353.336,40€.

Zenbateko honek, aurrekontu arruntaren %1,84 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %10,66 gehiago.

2018ko helburu nagusia izango da 2012an hasitako jardun-ildoak sendotzea. Hartara, enpleguaren arloan, lekua izango dute 2017an hasitako hiru kontratazioek, Enplegu Ekintza Lokal gisa egindakoak (ALE), Eusko Jaurlaritzaren finantzazioarekin eta Eskualdeko Enplegu Planaren bitartez. Logikoa denez, udalerrri gisa, eskualdeko ALE proiektu guztietan gaude, baita Txertatu eta Hazilan proiektuetan ere. Eusko Jaurlaritzak urtero egiten duen deialdian onartuak diren proiektu berrietan ere parte hartuko dugu, Lanbideren bitartez. Halaber, Gureak elkartearen Pauso Berriak programan parte hartzea kudeatuko dugu, pertsona desgaituak lan-praktiketan txertatzeko helburua baitu.

Urteko jarduerarik gehienak merkataritzaren, ostalaritzaren eta zerbitzu pertsonalen arlokoak izango dira, garatuko diren hainbat ekintza eta ebentuen bidez. Horietako batzuk zuzenean egingo dira, eta gainerakoak, ATERPEA, Ostadar eta Club Texas elkarrekin elkarlanean, hitzarmenak tarteko. Baita TSST eta Hipodromoko Elkarrekin ere. Honen guztiaren erreferentzia Tratu on bat – Un buen trato marka izango da, eta bere weba, baita Lasarte-Oria gastronomikoa marka berria ere. Azpimarratzekoa da gure interbentzioa zabaltzen jarraituko dugula gremioen eta tailerren sektorerara, lekua egingo baitiegu Tratu on bat-en (TOB), arretaren eta aktibazioaren bidez.

Merkataritzako eta ostalaritzako arloaren bultzada osatu egingo dugu establezimendu berrientzako laguntzen deialdi berriekin eta Guztion 2018 muralen proiektuarekin. Horretarako, muralen lehiaketaren edizio berri bat egingo dugu, gizonen eta emakumeen berdintasuna gaitzat hartuko duena. Herriko bost leku bisualki estrategikoetan garatuko da interbentzioa. Gainera, tamaina handiko hainbat mural eta aldi baterako beste hainbat egingo dira.

2017ko urtarrilean, eskualdeko sei herriok, Garapen Lokalerako, Sustapen Ekonomikorako eta Enplegurako Lankidetzaren Hitzarmena sinatuko dugu. Aukera emango digu horrek egungo eta etorkizuneko jarduerak eta proiektuak eraginkortasun eta efizientzia handiagoz planifikatzen, programatzen eta garatzen jarraitzeko, herri eta eskualde mailan. Hitzarmen hau garatzeko kudeatuko diren jarduerak gauzatzera bideratuko dira aurtengo baliabide eta ahalegin teknikorik gehienak.

Herri mailan, Enplegu Mahaiak jarraitu egingo du, egindako hiruren ondoren. Herrian sustatu beharreko garapenerako eta enplegurako proposamen berriak izango ditu aztergai, 2015eko Enplegu Lokaleko Plana, Merkataritza Biziberritzeko Plan Berezia 2014 (PERCO) eta interes lokaleko beste ekimen batzuk oinarri hartuta.

Azkenik, 2013an gure departamentuari KONTSUMOKO alorra esleitu izanak aukera emango digu, aurrez azterketa eginda, KIUBek ematen duen zerbitzua birkokatzea eta sustatzea, kontzepzio berri batetik eta sustapenari eta aktibazio sozio-ekonomikoari loturik haien jarduera dinamizatuko dugularik programatzekoak diren hitzaldi berriekin.



## 07. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA, OSASUNA ETA SOZIO-EKONOMIA 02 SOZIO-EKONOMIA

### B) GASTUEN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.018
------------	---------------------	-------

#### FUNTZIONALA F24110 ENPLEGU ZERBITZUEN ARLOKO ADMINISTRAZIO OROKORRA

G42201	GIPUZKOAKO BESTELAKO ENTITATE PUBLIKOEI -TRANSFERENTZI ARRUNTAK	161.527,00
G47101	BESTELAKO ENPREEI-TRANSFERENTZI ARRUNTAK	4.000,00
<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>		<b>165.527,00</b>

<b>F24110</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>165.527,00</b>
---------------	--	-------------------

#### FUNTZIONALA F24120 ENPLEGU PROGRAMAK

G22105	ARROPAK	1.500,00
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>1.500,00</b>

<b>F24120</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>1.500,00</b>
---------------	--	-----------------

#### FUNTZIONALA F43190 TOKIKO MERKATARITZA.

G22001	MATERIAL ARRUNT EZ-INBENTARIAGARRIA	200,00
G22603	ARGITALPENAK, PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA	23.322,00
G22606	JARDUERA SOZIOKULTURALAK	65.075,00
G22707	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	4.000,00
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>92.597,00</b>
G47101	BESTELAKO ENPREEI-TRANSFERENTZI ARRUNTAK	56.860,00
G48101	IRABAZIKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEI-TRANSFERENTZI ARRUNTAK	4.000,00
<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>		<b>60.860,00</b>

<b>F43190</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>153.457,00</b>
---------------	--	-------------------

#### FUNTZIONALA F49300 KONTSUMITZAILE ETA ERABILTZAILEEN BABESA.

G22001	MATERIAL ARRUNT EZ-INBENTARIAGARRIA	150,00
G22002	PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA BESTELAKO ARGITARAP.	221,28
G22603	ARGITALPENAK, PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA	500,00
G22606	JARDUERA SOZIOKULTURALAK	1.700,00
G22612	KOARDENATZEAK ETA ARGITALPENAK	2.100,00
G22799	KANPOKO BESTELAKO LANAK	28.181,12
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>32.852,40</b>

<b>F49300</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>32.852,40</b>
---------------	--	------------------

TF

<b>Total Sección 0702 Sekzio Guztira</b>	<b>353.336,40</b>
--	-------------------



**07. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA,  
KOOPERAZIOA, OSASUNA ETA SOZIO-EKONOMIA**  
*02 SOZIO-EKONOMIA*

**C) SARREREN PARTIDAK**

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.018
I41001	EUSKADIKO ADMINISTRAZIO OROKORRARI-KAPITAL TRANSFERENTZIAK	43.868,19
I42202	GIPUZKOAKO BESTELAKO ENTITATE PUBLIKOEN TRANSFERENTZIAK	40.524,80
I43001	UDALERRIAREN TOKI ENTITATEN TRANSFERENTZIAK	16.395,40
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>100.788,39</b>
IC	<b>Total Sección 0702 Sekzio Guztira</b>	<b>100.788,39</b>



LASARTE-ORIA  
UDALA - AYUNTAMIENTO

**07. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA,  
KOOPERAZIOA, OSASUNA ETA SOZIO-EKONOMIA**  
*02 SOZIO-EKONOMIA*

**PROGRAMA FUNZIONALA:** F24110 ENPLEGU ZERBITZUEN ARLOKO ADMINISTRAZIO OROKORRA/F24120 ENPLEGU PROGRAMAK

AURREKONTUKO DIRU-HORNIA: **167.027,00** FINANTZABIDEA: **71.988,39**

PROGRAMA GLOBALA: **226.331,42**

**FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) artik. )**

**2018.eko EKITALDIKO AURREKONTUA**

**ORGANO ARDURADUNA 0702 SOZIO-EKONOMIA**

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Capítulo	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealak	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak erostea	1.500,00	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.		I8 Finantza-Aktiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak	71.988,39	I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak	165.527,00	G9 Finantza-Pasiboak	
I5 Ondare-Sarrerak				G5 Kreditu Globala			
<b>GUZTIRA</b>	<b>71.988,39</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>167.027,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<p>☞ Egituratu, antolatu eta garatu urteko jarduera-plana, betiere kontuan izanik langabezia duden pertsonen zuzenduriko eskualdeko plana, horien laneratzea errazteko xedearekin.</p> <p>☞ Sailaren zerbitzuak zuzendu, programatu, koordinatu eta kontrolatu.</p> <p>☞ Kudeaketa administratiboa eta aurrekontuena egin.</p>	<p>☛ Urteko jarduera-plana egitea eta aplikatzea.</p> <p>☛ Irizpideak eta lehenetsunak ezartzea atal bakoitzean egin beharreko jarduerari dagokienez.</p> <p>☛ Ebazpen administratiboak idaztea.</p> <p>☛ Sailaren aurrekontuen eta kontabilitatearen barneko kontrola.</p> <p>☛ Txosten eta irizpen orokorrak prestatzea sailari dagozkion gaien inguruan.</p> <p>☛ Ondorengo proiektuen gauzatzea kudeatu:</p> <p>☆ Eskualdeko Enplegu Plana 2012. Betetzea, berrikusia eta eguneratzea.</p> <p>☆ Enpleguko Eskualdeko Ekintzak 2017-2018, Eusko Jaurlaritzarekin, Eskualdeko Enplegu Planean oinarrituta.</p>	<p>Planak</p> <p>Proiektuak</p>	<p>1</p> <p>10</p>	

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
	<ul style="list-style-type: none"> <li>☛ 2017-2018ko Enplegu Sustapeneko proiektuak hauek dira:</li> <li>→ "Basolantaldea" proiektua. Baso-langileak. Eskualdea</li> <li>→ "Prospekzioa eta laguntza sociolaborala" Eskualdea</li> <li>→ Eskualdeko kontratazioak laguntzeko dinamizazioa. Eskualdea</li> <li>→ Teknikari bat kontratatzea produktu turistikoak garatzeko. Eskualdea</li> <li>→ "Eskualdeko Guztion 2017" proiektua Pertsona bat kontratatua, Lasarte-Orian. Eskualdea.</li> <li>→ Sagardotegietako botilak birziklatzeko zerbitzu baterako bideragarritasun plana egitea. Eskualdea</li> <li>→ Txakurrak eta bestelako maskotak edukitzeari buruzko kontzientziazio kanpaina. Pertsona bat kontratatua, Lasarte-Orian. Eskualdea.</li> <li>→ Askotariko eginkizunak egiteko langile taldea. Pertsona bat kontratatua, Lasarte-Orian. Eskualdea.</li> <li>→ Kontratazietarako laguntzak proiektua. Eskualdea.</li> <li>→ Hoteletako proiektu berezia. Solairuko zerbitzaria. Eskualdea.</li> <li>☆ Enpleguko Eskualdeko Ekintzak 2018-2019, Eusko Jaurlaritzarekin, Eskualdeko Enplegu Planean oinarrituta. Deialdia argitaratutakoan zehazteko. 2017eko planteamenduaren antzekoa egiteko aurreikuspena.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kontratazioak</li> <li>Kontratazioak</li> <li>Kontratazioak</li> <li>Kontratazioak</li> <li>Kontratazioak</li> <li>Kontratazioak</li> <li>Kontratazioak (Aurreikusiak)</li> <li>Kontratazioak</li> <li>Kontratazioak</li> <li>Diruz laguntzeko kontratuak</li> <li>Formakuntzarako plazak</li> <li>Proiektuak</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>5</li> <li>1</li> <li>1</li> <li>1</li> <li>5</li> <li>1</li> <li>2</li> <li>6</li> <li>33</li> <li>10</li> <li>15</li> <li>10</li> </ul>	

PROGRAMA FUNTZIONALA: **F24110** . - Jarraipena

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
	☆ Enpleguko Mahai Lokala. Lan-bilerak garatzea, 2018an	Kanpoko parte-hartzaileak Zinegotziak	17 7	
	☆Gureak elkartearen Pauso Berriak programa.	Langileak praktiketan	1	
	☆Usurbilgo Lanbide Eskolako edo beste eskoletako ikasleen Enpresetan Praktikak Egiteko Programa.	Ikasleak	2	
	☛ Jardueren Programa:	Azterlana		
	☛ Enplegu programarako Arropa eta ekipoa:	Emplegatuak		<b><u>1.500,00</u></b>

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
☞ Langabetuaren Integrazioaren alde egingo duten enplegu sustapenarako berariazko Enplegua, autoenplegua eta kontratazioa laguntzeko proiektuak. jarduerak sustatzea eta bultzatzea.				<b>165.527,00</b>
	→ Udaletarako Transferentzia: Eskualdeko garapen agentziak (Andoain eta Hernani).	Udaletxeak	2	<b>161.527,00</b>
	* Eskualdeko garapen programa			132.559,20
	*Eskualdeko Garapen Agentziaren Sortze-Ekarpena			10.000,00
	*Hazilan eta Txertatu Programak			14.967,80
	*Aurreko ekitaldiko kitapenak			4.000,00
	→ Bestelako enpresei-transferentziak (Gureaken Pauso Berriak programa laguntzea).	Entitateak	1	<b>4.000,00</b>



<b>PROGRAMA FUNZIONALA:</b>	F43190 TOKIKO MERKATARITZA.		
AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:	153.457,00	FINANTZABIDEA:	28.800,00
PROGRAMA GLOBALA:		153.457,00	

FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) artik. )

2018.eko EKITALDIKO AURREKONTUA

ORGANO ARDURADUNA 0702 SOZIO-EKONOMIA

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Capítulo	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealak	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak erostea	92.597,00	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.		I8 Finantza-Aktiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak	28.800,00	I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak	60.860,00	G9 Finantza-Pasiboak	
I5 Ondare-Sarrerak				G5 Kreditu Globala			
<b>GUZTIRA</b>	<b>28.800,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>153.457,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
↳ Merkataritza jarduera dinamizatu, sektorean egindako prozesu parte-hartzaitetik ateratako Merkataritza Aktibatzeke Planeko ekintzetatik abiatuta.	• Publizitatea eta propaganda, gehi inbentariaezin arrunta			<b>27.522,00</b>
	• Jarduera-Programak.			<b>65.075,00</b>
	* Biziberritzen biniloak 2018.	Erakusleiho dekoratuak	2	3.300,00
	* Biziberritzen erakusleihoak 2018.	Erakusleihoak	5	900,00
	* "Lasarte-Oria, herri gastronomikoa" marka	Logoa eta leloa	1	3.000,00
	* Pintxoaren ibilbidea "Lasarte-Oria, gastronomikoa"	Parte hartze duten establezimenduek	10	2.300,00
	* Ardo dastaketa "Lasarte-Oria, gastronomikoa"	Parte hartze duten establezimenduek	5	
	* Ile-apainketako eta estetikako 1. jardunaldia TOB.	Parte hartze duten establezimenduek	4	1.270,00
	* Udaberrietako eguna TOB.	Parte hartze duten establezimenduek	28	960,00

PROGRAMA FUNTZIONALA: **F43190** . - Jarraipena

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
	* Halloween TOB 2018.	Parte hartze duten establezimenduek	6	500,00
	* Guztion muralak lehiaketa 2018.	Muralak	5	7.850,00
	* Guztion murales de gran tamaño	Muralak	8 paneles	10.000,00
	* Guztion mural apaingarriak	Muralak	6	15.600,00
	* Guztion aldi baterako muralak	Muralak	2	2.000,00
	* Guztion hiriaren mantentze bisuala	Interbentzioak	10	9.639,00
	* TOB eta garraio publikoa. Markesinak eta kartelak	Markesinak	8	3.426,00
	* TOB eta garraio publikoko kartelak.	Hilabete	12	1.200,00
	* TOB-Hipodromoa akordioa. Lasarte-Oriako Udala saria	Lasterketa saria	1	
	* "Mascota" proiektua	Informazio-kanpaina	2	2.500,00
	* TOB egutegia 2019.	Egutegiak	8.000	
	* Lore eta landareen 6. azoka.	Azoka	1	580,00
	* 6. Baserriko Azoka.	Azoka	1	50,00
	* TOB webeko sustapena. Alta berriak eta dinamizazioa	Establezimendu berriak		

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<p>☐ Merkataritza eta ostalaritza jarduera dinamizatu eragile ezberdinen koordinaketaren bitartez, ahalik eta sinergia gehienak lortzeko.</p>	<p>☐ Herriko merkataritza sustatzeko laguntza-ildoak :</p> <p>→ Jarduerak garatzea merkataritza asoziatuaren eskutik (ATERPEAren urteko hitzarmenean jasoak) eta ATERPEA XXV urteurrena ospakizuna.</p> <p>→ "Tratu on bat" markaren sustapena, Ostadarrekin eta club Texas-ekin.</p>	<p>Hitzarmena</p> <p>Hitzarmena</p>	<p>1</p> <p>2</p>	<p><b>60.860,00</b></p> <p>21.860,00</p> <p>4.000,00</p>
<p>☐ Enplegua sortzen duten merkataritzako, ostalaritzako eta zerbitzu pertsonaletako establezimenduak lagundu, irekitze berriak errazteko laguntza-ildoekin jarraituz.</p>	<p>→ Establezimendu berriak irekitzearekin batera lanpostuak sortzeko laguntzak.</p>	<p>Deialdiak</p>	<p>1</p>	<p>35.000,00</p>

**PROGRAMA FUNZIONALA:** F49300 KONTSUMITZAILE ETA ERABILTZAILEEN BABESA.

AURREKONTUKO DIRU-HORNIA: **32.852,40** FINANTZABIDEA: **0,00**

PROGRAMA GLOBALA: **35.449,22**

**FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) artik. )**

**2018.eko EKITALDIKO AURREKONTUA**

**ORGANO ARDURADUNA 0702 SOZIO-EKONOMIA**

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Capítulo	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealak	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak erostea	32.852,40	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.		I8 Finantza-Aktiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak		I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak		G9 Finantza-Pasiboak	
I5 Ondare-Sarrerak				G5 Kreditu Globala			
<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>32.852,40</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<ul style="list-style-type: none"> <li>↳ Irizpide orokorrak eta egingo diren jarduerak proposatu eta kontsumitzailearen bulegoaren instalazioak antolatu, bere jarduerarako beharrezkoak diren baliabideak izan jardueren aplikazioa ditzan.</li> <li>↳ Hiritarren artean zabaldu programazioa.</li> <li>↳ Herritarrei oro har ezagutaraztea kontsumitzaile gisa dituzten eskubideak eta kontsumoari lotutako gai interesgarriak</li> <li>↳ Hiritarren artean zabaldu Merkataritzari eta Kontsumoari buruzko gaiak (sailarekin zerikusia dutenak).</li> <li>↳ Aholkularitza eskaini herritarrei kontsumitzaile eta erabiltzaile bezala dituzten erreklamazioak bideratzeko.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Urteko jarduera-plana egin eta aplikatu, eta definitu adostutako</li> <li>• Programazioaren difusioa eta hedatzea.</li> <li>• Jardueren programa. →Bi hitzaldi Kontsumobiderek</li> <li>• Aldizkako argitalpenen bat egitea aurreikusten da, erabakitze dagoena, eta herritarrari aukera emango diona kontsumoari buruzko kontuak hobeto ezagutzeko.</li> <li>• UCE-arekin lankidetzat hitzarmena eta zerbitzuaren kontratazioa.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Aktak</li> <li>Dekretuak</li> <li>Foiletoak-Kartelak</li> <li>Jardunaldi dibulгатiboak</li> <li>Argitalpenak</li> <li>Kontratuak</li> <li>Hitzarmenak</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li></li> <li></li> <li>2</li> <li></li> <li>1</li> <li>1</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>371,28</b></li> <li><b>500,00</b></li> <li><b>1.700,00</b></li> <li><b>2.100,00</b></li> <li><b>28.181,12</b></li> </ul>